
Comune di Udine – Determina n. 589 del 03/04/2023 

  
 

Comune di Udine 
 

Servizio Opere Pubbliche 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 

Oggetto: NextGenerationEU - PNRR - M5C2 - Intervento 1.2 - OPERA 8179 - CUP 
C94H22000110006 - CIG 9565088053 - ADEGUAMENTO ALLOGGIO VIA SAPPADA N. 9 
PER SUPERAMENTO ED ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE. 
Determinazione di esito favorevole dei controlli in ordine alla capacità a contrarre dell’arch. 
Sandro De Luca.    
 
N. det. 2023/5720/295 

N. cron. 589 del 03/04/2023 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che con determinazione dirigenziale n. cron. 117 del 20.01.2023 è stato disposto di 
affidare, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a) del D.L. n. 76/ 2020 (convertito, con modifiche, dalla L. 
120/2020) e alle condizioni del Disciplinare di incarico di cui alla RDO rfq_43366, i servizi tecnici 
di progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità, CRE, coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dell’intervento denominato “(PNRR - M5C2 
INTERVENTO 1.2) ADEGUAMENTO ALLOGGIO VIA SAPPADA N. 9 PER SUPERAMENTO 
ED ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE (OPERA 8179)” all’arch. Sandro De 
Luca con studio in Treppo Grande (Ud), via Roma n. 17, P.IVA 01205160326, verso un onorario di 
€ 18.289,03 oltre oneri contributivi 4% e fiscali 22% e quindi per complessivi € 23.205,12; 
Dato atto che è stato tra le altre stabilito che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 32, 
co. 7 del D. Lgs. n. 50/2016, l'aggiudicazione diventi efficace dopo la verifica del possesso dei 
prescritti requisiti generali e morali di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e di capacità tecnica ed 
economica di cui all’art. 83 del D.Lgs. 50/2016; 
Considerato che i controlli in ordine al possesso di detti requisiti si sono conclusi e hanno dato esito 
favorevole; 
Visti: 

• il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046, recante “Nuove regole finanziarie che disciplinano il 
bilancio dell'Unione europea”; 

• il Regolamento (UE) 2020/852, relativo all’istituzione di un quadro che favorisce gli investimenti 
sostenibili e recante modifica del Regolamento (UE) 2019/2088; 

• il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

• la legge 108/2021 recante “Governance del PNNR e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure. (21G00087)”; 

• il D.Lgs 50/2016; 



Comune di Udine – Determina n. 589 del 03/04/2023 

• la legge 120/2020;  

• il D.Lgs 267/2000; 

• i vigenti Regolamenti comunali di Contabilità e dei Contratti; 

• lo Statuto comunale; 

D E T E R M I N A 
1) di prendere atto che i controlli sull’arch. Sandro De Luca con studio in Treppo Grande (Ud), 

via Roma n. 17, P.IVA 01205160326, si sono conclusi, accertando il possesso dei requisiti 
generali e morali di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e di capacità tecnica ed economica di 
cui all’art. 83 del D.Lgs. 50/2016; 

2) di dare atto che l’aggiudicazione di cui in premessa è divenuta pertanto efficace; 

3) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito del Comune di Udine ai sensi di quanto 
previsto dall'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, con l'applicazione delle disposizioni di cui al 
D.Lgs.14 marzo 2013, n. 33. 

4) di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 
sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 
atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 Dott. ing. Renato Pesamosca 

 


		2023-04-03T15:25:45+0200




